ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 14 апреля 2015 года  № 389

Об установлении особого противопожарного
режима на территории муниципального
образования города Пугачева

В связи со сложившейся повышенной пожарной опасностью, обусловленной высокими температурами окружающей среды, участивши-мися случаями возникновения пожаров,  на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава Пугачевского муниципального  района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести на территории муниципального образования города Пугачева Пугачевского муниципального района особый противопожарный режим на период с 15 апреля  по 12 мая 2015 года.
2.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственно-сти:
привести средства пожаротушения в готовность к экстренному применению;
провести мероприятия, предотвращающие возможность возникновения и распространения пожаров;
организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений пожарной охраны и приспособленной для пожаротушения техники;
предусмотреть использование для пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники (в том числе обеспечения водительским составом и горюче-смазочными материалами);
обеспечить запасом воды для целей пожаротушения;
принять меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий и организаций.
3.Рекомендовать:
руководителю филиала государственного унитарного предприятия Саратовской области  «Облводоресурс» – «Пугачевский» привести в исправное состояние все имеющиеся гидранты;
руководителям общества с ограниченной ответственностью «Пугачев-ские молочные продукты», открытого акционерного общества «Пугачевский элеватор», федерального казенного учреждения «Исполнительная колония  № 17 Управления федеральной службы исполнения наказания по Саратов-ской области», федерального казенного учреждения «Исполнительная колония № 4 Управления федеральной службы исполнения наказания по Саратовской области» привести в готовность резервные источники водоснабжения;
руководителю муниципального унитарного предприятия «Дорожное специализированное хозяйство города Пугачева» провести работы по восстановлению подъездных путей к реке Большой Иргиз для забора воды в случае тушения пожаров.
4.Запретить:
сжигание сухой травы и мусора на территории муниципального образования города Пугачева Пугачевского муниципального района;
складирование строительного мусора, обрезанных веток деревьев, кустарников на территории города;
посещение мест с лесными насаждениями и разведение костров;
проведение сельскохозяйственных палов.
5.Не допускать открытого огня вблизи лесных насаждений, жилых домов и строений.
6.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информа-ционно-коммуникационной сети Интернет.
7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района Минина В.А.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального района                                                                С.А.Сидоров